
Rada powiatu Gtodziskiego 
UCHW ALA NR 2911XXXIV/21 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia sl.:argi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia ]4 czerwca ]960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§ ] 

Rada Powiatu Grodziskiego po zapoznaniu się ze skargą Pana 
Grodziskiego Marka Wieżbickiego - (DPS) (Szpital) (Kardiologia i SOR) (PCPR) 
procedowaniem sprawy o sygn.: WO.151 0.8.2021 uznaje skargę za bezzasadną. 

§2 

Uzasadnienie 

na Starostę 
w związku z 

W dniu 2 lipca 2021 r. do Starostwa Powiatu Grodziskiego wpłynęła skarga Pana _ 
_ na Starostę Grodziskiego Marka Wieżbickiego w związku z procedowaniem sprawy o 
sygn.: WO.1510.8.2021. 

Na podstawie art. 231 par. 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, który stanowi, że jeżeli 
organ, który otrzymał skargę, nie jest właściv.y do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie 
później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając 
równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ - Wicestarosta z upoważnienia 
Starosty pismem z dnia 8 lipca 2021 r. przekazał przedmiotową skargę do Rady Powiatu Grodziskiego. 
\V myśl bowiem art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne 
nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników 
powiatowych słu~b, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2, jest rada powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego pismem z dnia 9 lipca 2021 r. przekazał skargę do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego w związku z 
tym, że ze skargi nie wynikają konkretne zarzuty, pismem z dnia 30 lipca2021 r. zwróciła się do Starosty 
Grodziskiego o przekazanie dodatkowych informacji w przedmiotowej sprawie. 

Wicestarosta działając z upoważnienia Starosty Grodziskiego w odpowiedzi z dnia 11 sierpnia 
2021 r. poinformował Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, że pismem z dnia 8 czerwca 
2021 roku Burmistrz Grodziska Mazowieckiego przekazał według właściwości skargę Pana 
_ z dnia 1 czerwca 2021 roku. Przedmiotem skargi było: 

1) niewłaściwe świadczenie przez personel Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym 
usług pielęgnacyjnych na rzecz matki skarżącego w okresie jej choroby, w tym nieodpowiednie 
monitorowanie stanu jej zdrowia, 

2) niezaszczepienie matki skarżącego szczepionką przeciw COVID-19, 
3) bezpodstawnego 'Wymagania przez personel Domu Opieki Społecznej w Izdebnie Kościelnym 

od skarżącego zaświadczenia o zaszczepieniu się przeciw COVID-19, aby mógł odwiedzać 
matkę, 



4) zaginięcie protezy zębowej matki i niezgłoszenie tego faktu Policji, 
5) nieuwzględnienie prośby matki skarżącego o umieszczenie jej w filii DPS w Grodzisku 

Mazowieckim, mimo, że o to wnioskowała w trakcie ubiegania się o pobyt w DPS, 
6) nienależytą opiekę pielęgniarską i lekarską podczas pobytu w SOR i Oddziale Kardiologicznym 

Szpitala Zachodniego oraz niewłaściwe leczenie. 
Do pisma Wicestarosta załączył kopię akt sprawy dotyczącej sposobu rozpatrzenia skargi 
zarejestrowanej pod nr WO.l51 0.8.2021. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi, pismem Wicestarosty 
oraz aktami sprawy, na posiedzeniu w dniu 18' . 2021 r. po dyskuąji ustaliła, co następuje: 
Starosta po otrzymaniu skargi Pana z dnia l czerwca 2021 r. podjął czynności w 
ramach nadzoru i na podstawie art. 231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego wystąpił w dniu 
16 czerwca 2021 r. do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Maz. i 
Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II 
w Grodzisku Maz. o jej rozpatrzenie, zgodnie z kompetencjami. Podkreślenia wymaga, że o właściwości 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do rozpatrzenia skargi na Dom Pomocy Społecznej w 
Izdebnie Kościelnym świadczy art. 112 ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, który stanowi, że starosta 
przy pomocy powiatowego centrum pomocy rodzinie sprawuje nadzór nad działalnością jednostek 
specjalistycznego poradnictwa, w tym rodzinnego, oraz ośrodków wsparcia, domów pomocy społecznej 
i ośrodków interwencji kryzysowej. 

W wyniku prowadzonych postępowań przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Grodzisku Maz. oraz Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Maz. powyższa skarga została rozpatrzona i 
odpowiednio pismami z dnia 29 czerwca 2021 r. i 11 s' ia 2021 r. zostały skarżącemu udzielone 
odpowiedzi. W trakcie postępowania Pan złożył aneks z dnia 20 czerwca 2021 r. do 
skargi, który został uwzględniony w toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego. Z treści 

odpowiedzi udzielonych przez kierowników jednostek wynika, że skarga ta jest nieuzasadniona. 
W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznając, że Starosta Grodziski 

dochował wszystkich procedur wynikających z przepisów prawa, postanowiła zarekomendować Radzie 
Powiatu Grodziskiego uznanie skargi na Starostę Grodziskiego Marka Wieżbickiego w związku z 
procedowaniem sprawy nr WO.1510.8.2021 za bezzasadną. 

§ 3 

Pouczenie 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego ). 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


